
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



第 ７７ 号議案 

令和７年度大洲市国民健康保険特別会計補正予算（第２号） 

令和７年度大洲市国民健康保険特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正）  

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２，２２５千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳

入歳出それぞれ４，９１５，９８５千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、

「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

  令和７年１２月２日提出 

大洲市長 二 宮 隆 久

国民健康保険特別会計
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 歳　入

486,472

486,472

0

0

4,913,760

1,840

1,840

385

385

2,225

488,312

488,312

385

385

4,915,985

千円千円千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計

第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

繰入金

国庫支出金

歳　 　入

4

7

1

1

他会計繰入金

国庫補助金

　合　 　計
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 歳　出

82,108

52,767

28,637

4,913,760

2,225

1,004

1,221

2,225

84,333

53,771

29,858

4,915,985

千円千円千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計

総務費

歳　 　出

1

1

2

総務管理費

徴税費

　合　 　計

国民健康保険特別会計
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１　総　括
 （歳　入）

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

4

7

繰入金

国庫支出金

歳 入 合 計

486,472

0

4,913,760

1,840

385

2,225

488,312

385

4,915,985

千円 千円 千円

款 補正前の額 補　正　額 計

国民健康保険特別会計
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　　(歳　出)

総務費

歳 出 合 計

1

款

82,108

4,913,760

2,225

2,225

84,333

4,915,985

補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円千円千円
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385

385

1,840

1,840

特 定 財 源

地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

千円 千円 千円 千円

国 県 支 出 金

補 正 額 の 財 源 内 訳

国民健康保険特別会計
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２　歳 入

４款  繰入金

  １項  他会計繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計

千円 千円 千円

 1 一般会計繰入金 486,472 1,840 488,312

計 486,472 1,840 488,312

７款  国庫支出金

  １項  国庫補助金

 2 子ども・子育て支援事業費補助金 0 385 385

計 0 385 385
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節

区 分 金 額
説 明

千円 千円

 1 一般会計繰入金 1,840 一般会計繰入金

 1 子ども・子育て支 385 子ども・子育て支援事業費補助金（１０/１０）

援事業費補助金

国民健康保険特別会計
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３　歳　　　出

１款  総務費

  １項  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　 定 　財　 源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 1一般管理費 49,323 1,004 50,327 1,004

計 52,767 1,004 53,771 1,004

１款  総務費

  ２項  徴税費

 1賦課徴収費 28,632 1,221 29,853 385 836

計 28,637 1,221 29,858 385 836
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節

区　 分 金  額
説 明

千円 千円

 2 給料 625 01 一般管理経費 130

 3 職員手当等 323 　　職員給料（会計年度任用職員） 87

 4 共済費 56 　　期末勤勉手当（会計年度任用職員） 43

02 職員人件費 874

　　職員給料 538

　　期末勤勉手当 280

　　職員共済組合市負担金 56

 2 給料 515 385

 3 職員手当等 268 385

 4 共済費 53

01 賦課徴収経費

　　収納管理システム改修業務委託料

02 職員人件費 836

 12 委託料 385 　　職員給料 515

　　期末勤勉手当 268

　　職員共済組合市負担金 53

国民健康保険特別会計
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（１） 総括

職員数の（　）内は、短時間勤務職員数で外数。

職員数には非常勤職員は含まない。

ア 会計年度任用職員以外の職員

区　分

補正前
(  0  )

比　較
(  0  )

0

補正後
(  0  )

職員数

9

9

（人）

１ 一般職

区　分

補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

給　料

給 与 費
共済費 合　計

29,461 15,645

30,601 16,236

9,875

46,837

0

1090

期末勤勉手当

計

区　分

9,984

12,022

補 正 後

591

補 正 前

比  　較

報　酬

54,981

1,840

45,106

職員手当

12,613

1,140 591 1,731

0 56,821

（人） 報　酬 給　料 職員手当 計
職員数 給 与 費

28,061 15,201 43,262

共済費 合　計

9,155 52,417
補正後

8 0

8 0
補正前

区　分 期末勤勉手当

0

27,008 14,653 41,661 9,046

1,710109

50,707

比　較

11,081補 正 前

0 1,053 548 1,601

比  　較

補 正 後 11,629

548

職
員
手
当
の
内
訳

職
員
手
当
の
内
訳

備　考

（単位：千円）

（単位：千円）

備　考
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イ 会計年度任用職員 （単位：千円）

職員数の（　）内は、短時間勤務職員数で外数。

職員数には非常勤職員は含まない。

（２） 給料及び職員手当の増減額の明細 （単位：千円）

備　考

制 度 改 正 に
伴 う 増 減 分

591

会計年度任用職員以外の職員の
増減分
　期末勤勉手当　 　 　   548

会計年度任用職員の増減分
　期末勤勉手当 43

増減事由別内訳 説　明

給 与 改 定 に
伴 う 増 減 分

給与改定の状況
 給料改定率 3.22％
 実施時期　令和7年4月1日

1,140

会計年度任用職員以外の職員の
増減分

1,053

会計年度任用職員の増減分
87

給料 1,140

区分 増減額

比　較

補正前

補正後

1

0

(  0  )

(  0  )

0 87

1 0 2,540 1,035

(  0  )

3,575

区　分
職員数

（人）

給 与 費
合　計

報　酬 給　料 職員手当 計

130

4,404

4,274829

829

0

共済費

3,4450

43 130

2,453 992

職
員
手
当
の
内
訳

区　分 期末勤勉手当

補 正 前 941

補 正 後 984

43

職員
手当

備　考

591

比  　較

国民健康保険特別会計
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（３） 給料及び職員手当の状況

ア 職員１人当たり給与

イ 初任給 （単位：円）

ウ 期末手当・勤勉手当

税　務　職一 般 行 政 職

216,700

232,000

263,600

232,000

200,300

税　務　職

200,300

区 分

　高　　校　　卒 200,300

280,838

325,563

33歳7月

平均給与月額（円）

平 均 年 齢 （歳）

区 分

平均給料月額（円）

平均給与月額（円）

平 均 年 齢 （歳）

平均給料月額（円）

292,531

34歳7月

322,206補　正　後

補　正　前

292,050

336,925

33歳7月

281,794

一 般 行 政 職

34歳7月

311,469

備　考

　大　　学　　卒

232,000国　の　制　度

国　の　制　度

区　分
支給期別支給率 支給率計 職制上の段階、職務の

級 等 に よ る 加 算 措 置６月（月分） １２月（月分） （月分）

補 正 後 2.325 2.325 4.65 有

補 正 前 2.300 2.300 4.60 有

国の制度 2.325 2.325 4.65 有
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