

第 77 号議案

令和7年度大洲市国民健康保険特別会計補正予算（第2号）

令和7年度大洲市国民健康保険特別会計補正予算（第2号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ2, 225千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ4, 915, 985千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

令和7年12月2日提出

大洲市長 二宮 隆久

第1表 歳入歳出予算補正

歳入

款	項	補正前の額	補正額	計
4 繰入金		千円 486,472	千円 1,840	千円 488,312
	1 他会計繰入金	486,472	1,840	488,312
7 国庫支出金		0	385	385
	1 国庫補助金	0	385	385
歳入合計		4,913,760	2,225	4,915,985

歳 出

款	項	補正前の額	補 正 額	計
1 総務費		千円 82,108	千円 2,225	千円 84,333
	1 総務管理費	52,767	1,004	53,771
	2 徴税費	28,637	1,221	29,858
歳 出 合 計		4,913,760	2,225	4,915,985

空 白

歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総括 (歳入)

款	補正前の額	補正額	計
4 繰入金	千円 486,472	千円 1,840	千円 488,312
7 国庫支出金	0	385	385
歳入合計	4,913,760	2,225	4,915,985

(歳 出)

款	補 正 前 の 額	補 正 額	計
1 総務費	千円 82,108	千円 2,225	千円 84,333
歳 出 合 計	4,913,760	2,225	4,915,985

補 正 額 の 財 源 内 訳			
特 定 財 源			一 般 財 源
国 県 支 出 金	地 方 債	そ の 他	
千円 385		千円 1,840	千円
385		1,840	

2 歳 入

4 款 繰入金

1 項 他会計繰入金

目	補正前の額 千円	補 正 額 千円	計 千円
1 一般会計繰入金	486,472	1,840	488,312
計	486,472	1,840	488,312

7 款 国庫支出金

1 項 国庫補助金

2 子ども・子育て支援事業費補助金	0	385	385
計	0	385	385

節		説明
区分	金額	
1 一般会計繰入金	千円 1,840	一般会計繰入金 千円

1 子ども・子育て支援事業費補助金	385	子ども・子育て支援事業費補助金（10/10）

3 歳 出

1 款 総務費

1 項 総務管理費

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			
				特 定 財 源			一般財源
				国県支出金	地 方 債	そ の 他	
1 一般管理費	千円 49,323	千円 1,004	千円 50,327	千円	千円	千円 1,004	千円
計	52,767	1,004	53,771			1,004	

1 款 総務費

2 項 徴税費

1 賦課徵収費	28,632	1,221	29,853	385		836	
計	28,637	1,221	29,858	385		836	

節		説	明
区分	金額		
2 紙料	千円 625	01 一般管理経費	千円 130
3 職員手当等	323	職員給料（会計年度任用職員）	87
4 共済費	56	期末勤勉手当（会計年度任用職員）	43
		02 職員人件費	874
		職員給料	538
		期末勤勉手当	280
		職員共済組合市負担金	56

2 紙料	515	01 賦課徴収経費	385
3 職員手当等	268	取納管理システム改修業務委託料	385
4 共済費	53	02 職員人件費	836
12 委託料	385	職員給料	515
		期末勤勉手当	268
		職員共済組合市負担金	53

補 正 予 算 給 与 費 明 細 書

1 一般職

(1) 総括

(単位 : 千円)

区 分	職員数 (人)	給 与 費				共済費	合 計	備 考
		報 酉	給 料	職員手当	計			
補正後	(0) 9	0	30,601	16,236	46,837	9,984	56,821	
補正前	(0) 9	0	29,461	15,645	45,106	9,875	54,981	
比 較	(0) 0	0	1,140	591	1,731	109	1,840	

職員数の()内は、短時間勤務職員数で外数。

職員数には非常勤職員は含まない。

職員手当の内訳	区 分	期末勤勉手当
	補 正 後	12,613
	補 正 前	12,022
	比 較	591

ア 会計年度任用職員以外の職員

(単位 : 千円)

区 分	職員数 (人)	給 与 費				共済費	合 計	備 考
		報 酉	給 料	職員手当	計			
補正後	8	0	28,061	15,201	43,262	9,155	52,417	
補正前	8	0	27,008	14,653	41,661	9,046	50,707	
比 較	0	0	1,053	548	1,601	109	1,710	

職員手当の内訳	区 分	期末勤勉手当
	補 正 後	11,629
	補 正 前	11,081
	比 較	548

イ 会計年度任用職員

(単位：千円)

区分	職員数 (人)	給与費				共済費	合計	備考
		報酬	給料	職員手当	計			
補正後	(0) 1	0	2,540	1,035	3,575	829	4,404	
補正前	(0) 1	0	2,453	992	3,445	829	4,274	
比較	(0) 0	0	87	43	130	0	130	

職員数の()内は、短時間勤務職員数で外数。

職員数には非常勤職員は含まない。

職員手当の内訳	区分	期末勤勉手当
	補正後	984
	補正前	941
	比較	43

(2) 給料及び職員手当の増減額の明細

(単位：千円)

区分	増減額	増減事由別内訳		説明	備考
給料	1,140	給与改定に伴う増減分	1,140	会計年度任用職員以外の職員の増減分 1,053 会計年度任用職員の増減分 87	給与改定の状況 給料改定率 3.22% 実施時期 令和7年4月1日
職員手当	591	制度改正に伴う増減分	591	会計年度任用職員以外の職員の増減分 期末勤勉手当 548 会計年度任用職員の増減分 期末勤勉手当 43	

(3) 給料及び職員手当の状況

ア 職員1人当たり給与

区分		一般行政職	税務職
補正後	平均給料月額(円)	292,050	292,531
	平均給与月額(円)	336,925	322,206
	平均年齢(歳)	33歳7月	34歳7月
補正前	平均給料月額(円)	280,838	281,794
	平均給与月額(円)	325,563	311,469
	平均年齢(歳)	33歳7月	34歳7月

イ 初任給

(単位:円)

区分		一般行政職	税務職
高校卒		200,300	200,300
	国 の 制 度	200,300	216,700
大学卒		232,000	232,000
	国 の 制 度	232,000	263,600

ウ 期末手当・勤勉手当

区分	支給期別支給率		支給率計 (月分)	職制上の段階、職務の 級等による加算措置	備考
	6月(月分)	12月(月分)			
補正後	2.325	2.325	4.65	有	
補正前	2.300	2.300	4.60	有	
国の制度	2.325	2.325	4.65	有	